PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH NINH THUẬN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-KTTH
	Ninh Thuận, ngày        tháng      năm 2024

	V/v triển khai thực hiện Thông tư số 74/2024/TT-BTC ngày 31/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

	Kính gửi:

	- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 31/10/2024, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 74/2024/TT-BTC quy định chế độ quản lý, tính hao mòn tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ và hướng dẫn việc kê khai, báo cáo về tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 12 năm 2024,
Nhằm triển khai thực hiện thông tư nêu trên có hiệu quả, đúng quy định pháp luật và phù hợp tình hình thực tế của tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao các cơ quan, đơn vị và địa phương chủ động nghiên cứu và triển khai thực hiện các quy định tại Thông tư số 74/2024/TT-BTC ngày 31/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính. Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị gửi phản ánh về Sở Tài chính, Sở Giao thông vận tải để được hướng dẫn hoặc tổng hợp, báo cáo cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết.
2. Giao Sở Tài chính, Sở Giao thông vận tải theo chức năng, nhiệm vụ của ngành chịu trách nhiệm nghiên cứu Nghị định số 44/2024/NĐ-CP ngày 24/4/2024 của Chính phủ và Thông tư số 74/2024/TT-BTC ngày 31/10/2024 của Bộ Tài chính để hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện việc quản lý, tính hao mòn tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ và hướng dẫn việc kê khai, báo cáo về tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ theo đúng quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT. NDT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Huyền

PAGE